
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.459  107Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Acará-PA, Avisa a quem faça interessar, que re-
alizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico 008/2023, para Registro 
de preços, tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Téc-
nicos continuados de Instalação, Desinstalação e Manutenção Preventiva e 
Corretiva de Aparelhos de Ar-Condicionado, com Fornecimento de Peças, 
Para Atender as Demandas da Câmara Municipal, através da Abertura: 
14/03/2023 às 08:00 hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Acará-PA, Avisa a quem faça interessar, que 
realizará licitação, modalidade : Pregão Eletrônico 009/2023, para Registro 
de preços, tipo menor preço por item. Objeto: Eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços de publicidade, jornalismo, fotógrafo, 
videomaker, marketing e propaganda em atendimento as necessidades da 
Câmara Municipal do Acará, através da Abertura: 14/03/2023 às 15:00 hs. 
No site www.portaldecompraspublicas.com.br

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATIVO
Aviso de Retificação de extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº. 001/2021-CMAC-SRP-PE, publicado no Jornal Amazônia, Página nº 
04, de 25 de maio de 2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DO ESTA-
CIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE ACARÁ. Onde se Lê: Vigência 
25 /03/ 2022 A 25/05/2022. Leia-se: Vigência 25 /04/ 2022 A 24/06/2022. 
CLÁUDIA MARIA CARNEIRO MOTA DA SILVA - Presidente.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE ATIVO
Aviso de Retificação de extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato 
nº. 001/2021-CMAC-SRP-PE, publicado no Jornal Amazônia, Página nº 
04, de 25 de maio de 2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DO ESTACIO-
NAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE ACARÁ. Onde se Lê: Vigência 25 /05/ 
2022 A 25/07/2022. Leia-se: Vigência 24 /06/ 2022 A 24/08/2022. CLÁU-
DIA MARIA CARNEIRO MOTA DA SILVA - Presidente.

Protocolo: 958225

CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Ourém/Pá, torna público o aviso de licitação: 
Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço por item, nº 003/2023 CPL/CMO 
- Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para 
Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios, Materiais de Lim-
peza, Materiais de Expediente e Materiais de Copa e Cozinha) a fim de 
suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ourém - PA. Data e local da 
abertura: 17 de julho de 2023 às 09:00hs (horário oficial de Brasília/DF), 
no site http://www.bll.org.br. Editais e seus anexos estarão disponíveis no 
site do http://www.bll.org.br e no Portal dos Jurisdicionados - TCM, Infor-
mações no e-mail: camaradeourem@yahoo.com.br.

Alessandre Oliveira Souza
Presidente da Câmara Municipal de Ourém/PA

Protocolo: 958216

PENHA COMÉRCIO VAREJISTA DE GLP LTDA
CNPJ 07.884.775/0001-16

Localizado na rua Lauro Sodré, nº 1199, bairro Jardim Colorado, Tucuruí-
PA, torna público que recebeu e está requerendo da SEMMA de Tucuruí a 
renovação da LO nº: 041/2022.

Protocolo: 958217

PAPRG006_4G-PARGA7
A HIGHLINE DO BRASIL II 

INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. 
Inscrita no CNPJ 27.902.165/0001-05 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Verde e Meio Am-
biente de Paragominas - SEMMA, a Licença Prévia Nº 007/2023, para a 
atividade de Torre de Telefonia Móvel (PAPRG006_4G-PARGA7) localizada 
na Fazenda Água Limpa, M/D, Rio Capim, Zona Rural, Cep: 68.625-000, 
Paragominas/PA, através do processo nº 0302002/2023.

Protocolo: 958218

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.  
(CNPJ 12.094.570/0004-10) 

Torna público que requereu, em 22/05/2023 (Proc. nº 2023/17651) da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a 
solicitação de renovação da Outorga de Direito de Uso - OU nº 3420/2018, 
vencimento em 26/11/2023, que autoriza a “Captação de água superficial 
no Barramento B5, com vazão concedida de 14.741 m³/dia, localizada no 
município de Paragominas / PA. A finalidade de uso da água é o beneficia-
mento e transporte de bauxita”

Protocolo: 958219

A empresa R J TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS EIRELI 
Torna público que requereu à SEMAS, a Licença de Operação para o Trans-
porte de Produtos Perigosos, através de caminhão comboio, no município 
de Tailândia.

Protocolo: 958220

SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

Pelo presente, convoca-se todos os enfermeiros, funcionários de estabe-
lecimentos de Saúde vinculados à FEDERACAO DAS UNIMEDS DA AMAZO-
NIA - FEDERACAO DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO ME-
DICO DO ACRE, AMAPA, AMAZONAS, PARA, RONDONIA E RORAIMA e re-
gidos pelo Acordo Coletivo 2023/2024 registro sob o nº MR017023/2023, 
para participarem de Assembleia Geral Extraordinária que ocorrerá no dia 
21/07/2023 (sexta-feira), às 19h, em primeira convocação e às 19h30, 
em segunda e última convocação, com qualquer número dos presentes, a 
ser realizada de forma virtual por meio da plataforma Google Meets ou Mi-
crosoft Teams, em link a ser divulgado no dia da realização da Assembleia 
para a seguinte ordem do dia: 1º. Eleição do delegado sindical. Belém/PA, 
03 de julho de 2023. Dra. Antônia Trindade Valente dos Santos- Pre-
sidente, Coren/Pa nº. 29.484.

Protocolo: 958221

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LO
STIHL FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA 

CNPJ: 87.235.172/0009-80 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal Meio ambiente e Turis-
mo - SEMMAT BENEVIDES, a Licença de Operação (L.O), para COMÉRCIO 
ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL / CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO, 
com o endereço ROD BR 316, KM 20, SN, bairro: CANUTAMA, através do 
processo n° L202300000748, protocolado dia 04/01/2023.

Protocolo: 958195

A empresa P.M.L POSTO MADEREIRO LTDA 
Inscrita no CNPJ sob o n°. 05.317.409/0001-50 

Torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIEN-
TE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA a Licença de Operação - L.O sob o 
n° 13998/2023, processo 2021/0000016426. Para a atividade de empresa 
transportadora de substâncias e produtos perigosos, localizada na Rodovia 
BR 010, Km 81, S/N°, CEP 68.632-000, Bairro Centro, Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 958196

CONDOMÍNIO CAMPO BELLO RESIDENCE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA
Ilmos.  Srs.  Condôminos do  CONDOMÍNIO CAMPO BELLO RESIDENCE
N e s t a
Ref.: EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
Prezados Senhores,
Na qualidade de Síndica deste Condomínio, sirvo-me da presente para 
convocar V.Sas. para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a 
realizar-se no próximo dia 10 de Julho de 2023, no salão de festas Gold, 
às 19h00  em primeira convocação ou às 19h30 em segunda convocação, 
no mesmo dia e local, sendo o quórum de 5% (cinco por cento) dos votos 
válidos, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
A-  Discussão e aprovação de instalação de placas de geração de energia solar;
B-  Discussão e aprovação do serviço de reparação das coberturas (telha-
dos e demais serviços desta área), custos, formas de pagamento e possível 
implementação de taxa extra;
C-  Aprovação de contratação de crédito junto a instituições financeiras;
D-  Assuntos Gerais.

Sandra Shirlei Valente Santana
Síndica

Protocolo: 958197

FLORAPLAC MDF LTDA 
CNPJ nº 09.256.139/0001-75 

Arrendatário da FAZENDA CONQUISTA 
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu a 
SEMMA de Paragominas a Obtenção da Licença de Atividade Rural - LAR 
para o desenvolvimento da atividade de REFLORESTAMENTO.

Protocolo: 958199

AGROPECUARIA CATARATAS LTDA
CNPJ:18.200.245/0001-28 

Torna público que requereu da SEMMA-RH (Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos) a Licença de Atividade Rural - LAR para a 
atividade de Agricultura de Ciclo Curto da Fazenda Flor da Mata IX, locali-
zada na Zona Rural de Santa Maria das Barreiras.

Protocolo: 958200

TERRAPLENA LTDA 
CNPJ nº 14.698.658/0001-23

Torna público que Requereu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA, a Renovação da Licença de Operação nº 
1347/2021, com validade até 05/11/2023, para atividade relativa à Em-
presa Transportadora de resíduos de serviços de saúde no Estado do Pará.

Protocolo: 958201

A EMPRESA MARCENARIA ECOSUSTENTAVEL DA AMAZÔNIA LTDA 
CNPJ: 49.893.891/0001-41 

URUARÁ-PA VEM POR MEIO DESTE, SOLICITAR A SEMMA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO.

Protocolo: 958227


